PORTARIA TRT13 CGP N.º 728, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA DÉCIMA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, regimentais, de
acordo com o Proad n.º 12366/2023,

CONSIDERANDO que a Unidade de Auditoria Interna deste Tribunal integra o
Sistema de Auditoria Interna do Poder Judiciário – SIAUD-Jud, cujo(a) dirigente será
nomeado(a) para um mandato de dois anos, a começar no início do segundo ano de
exercício de cada Presidente(a) de Tribunal, nos termos do § 2º do art. 6º da Resolução n.º
308, de 11 de março de 2020, do Conselho Nacional de Justiça, alterada pela Resolução n.
º 422/2021;

CONSIDERANDO que a regulamentação da nomeação de dirigente da unidade de
auditoria interna dos Tribunais Regionais do Trabalho está disposta na Resolução CSJT n.º
282, de 26 de fevereiro de 2021, que aprova o Estatuto de Auditoria Interna da Justiça do
Trabalho e o Código de Ética das Unidades de Auditoria Interna da Justiça do Trabalho;

CONSIDERANDO que as unidades administrativas dos Tribunais Regionais do
Trabalho estão sujeitas às ações do SIAUD-JT, nos termos do art. 4º da Resolução CSJT n.
º 311, de 24 de setembro de 2021, que institui o Sistema de Auditoria Interna da Justiça do
Trabalho – SIAUD-JT;

CONSIDERANDO que a estrutura e as atividades da Secretaria de Auditoria Interna
do Tribunal Regional do Trabalho estão definidas na Resolução Administrativa n.º 100/2020,

R E S O L V E:

I – Exonerar o servidor CAIO GERALDO BARROS PESSOA DE SOUZA (matrícula
n.º 210.023.004), Analista Judiciário, Classe “C”, Padrão 13, do Cargo em Comissão de
Diretor de Secretaria - CJ-03, da Secretaria de Auditoria Interna, a contar de 8 de janeiro de
2024.

II - Dispensar a servidora NATHALIA DE ALMEIDA TORRES (matrícula n.º
201.327.397), Analista Judiciário, Classe “B”, Padrão 9, da Função Comissionada de
Assistente IV - Auditora Contábil, Financeira e Orçamentária - FC-04, da Secretaria de
Auditoria Interna, a contar de 8 de janeiro de 2024.

III - Nomear a servidora NATHALIA DE ALMEIDA TORRES (matrícula n.º
201.327.397), Analista Judiciário, Classe “B”, Padrão 9, para exercer o Cargo em Comissão
de Diretora de Secretaria - CJ-03, da Secretaria de Auditoria Interna do Tribunal Regional
do Trabalho da 13ª Região, para o mandato de dois anos, a contar de 8 de janeiro de 2024.

Cientifique-se e publique-se no DEJT-Adm.

THIAGO DE OLIVEIRA ANDRADE
Desembargador Presidente

		2023-12-18T13:22:21-0300
	THIAGO DE OLIVEIRA ANDRADE